2026 年２月４日

各 位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社
代表取締役社長 穴   吹   忠   嗣

(コード番号 ８９２８ 東証スタンダード)

問い合わせ先
上席執行役員

総 務 部 長
植 田 栄 正

電 話 番 号    0 8 7 (8 2 2 ) 3 5 6 7

ランサムウェア被害発生のお知らせ

このたび、当社の一部サーバにおいてランサムウェアによる被害が発生しており、現在

その影響範囲の調査及び復旧作業、並びに、原因究明と再発防止策の検討を開始しており

ます。

お客様やお取引先様並びに関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしてお

りますことを、深くお詫び申し上げます。

現時点で判明している事実と状況を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 発生の経緯と概要

2026 年２月３日、当社の一部サーバー内のファイルが暗号化され、ランサムウェアの被

害であることが判明いたしました。

２. 現在の対応状況及び今後の対応

被害の確認後、被害の拡大を防止するため、直ちに当社の対象機器を社内ネットワーク

及びインターネットから遮断し、被害の拡大防止措置を講じた上で、システムの安全確認

を進めております。なお、情報漏洩の有無については、現在、詳細な調査を継続しており

ます。調査の進捗があり次第、速やかにお知らせいたします

３. 業務及び業績への影響

当社主要業務においては影響なく、通常通り営業を継続しております。本件による当社

の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が判明した

場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上